
اخبارگپ و گفت

یادداشت

متخصص روانشناسی در گفت و گو با امتیاز؛

چه مواقعی به خودمراقبتی نیاز داریم؟ 
یک متخصص روانشناسی در گفت و گو با امتیاز عنوان 
کرد: در کشور های مختلف، تعداد زیادی از مطالعات با 
بکارگیری روش های تحقیقی گوناگون نشان داده اند که 
خودمراقبتی مهمترین شکل مراقبت های اولیه است که هم 
در کشور های توسعه یافته که ساختار سلامت بهتری دارند 
و سطح سواد در آن ها بالاتر است، وجود دارد و همچنین 
در کشور های در حال توسعه که بیشتر مردم فقیر هستند و 
دسترسی کمتری به مراقبت های پزشکی تخصصی وجود 
دارد.   وی در ادامه افزود: توجه به موضوع خودمراقبتی به 
عنوان یک سیستم مراقبتی شخصی برای پایش وضعیت 
سلامتی انسان ها بسیار حائز اهمیت است. هر فردی در 
هر سن، محیط و شرایطی که قرار دارد، باید این مهارت 
را بیاموزد و بکار گیرد. همچنین باید این مهارت مهم را 
به کودکان و نوجوانانمان نیز آموزش دهیم و آنها را با 
آموزش های خودمراقبتی، توانمند کنیم. فرزانه طهماسبی 
ادامه داد: یکی از اساسی ترین روش ها در حوزه سلامت 
سالمندان، روش خودمراقبتی است. البته مراقبت کردن از 
خود برای همه سنین وجود دارد و لازم است و فقط در مورد 
سالمندان نیست. همه انسان ها، در هر سنی باید آموزش 
ببینند تا از خود مراقبت کنند. برای اینکه در این زمینه 
به یک نتیجه مطلوب برسیم، باید اصول کلی سلامت و 
توصیه های لازم برای سالمندی سالم را بدانیم. این استاد 
دانشگاه در ادامه تصریح کرد: سلامت جسم و روان یک 
شبه به دست نمی آید، بلکه حاصل رعایت اصول بهداشتی، 
تغذیه ای و فعالیت سالمی است که در طول سال ها 
برنامه ریزی شده است. این متخصص روانشناسی در پایان 
گفت و گو با امتیاز عنوان کرد: با توجه به روند رو به رشد 
جمعیت سالمندان در ایران و به تبع آن افزایش بیماری های 
مزمن و افزایش هزینه ها بر نظام سلامت، خودمراقبتی و 
سواد سلامت نقش مهمی در مدیریت زندگی روزمره 
سالمندان دارد. سالمندان فاقد رفتار های خودمراقبتی، دارای 
مشکلات جسمی و روان شناختی زیادی هستند و آموزش 

خودمراقبتی می تواند به آنها کمک فراوانی کند

مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش از برگزاری بزرگترین محفل قرآن کریم 
دانش آموزی جهان اسلام در ۲۰ هزار مدرسه و مراکز دارالقرآن در بیستم فروردین ماه 

خبر داد.
میکائیل باقری با اشاره به جزئیات برگزاری بزرگترین محفل انس با قرآن اظهار کرد: 
این محفل انس دومین سالی است که برگزار می شود و بزرگترین محفل انس با قرآن 
دانش آموزان جهان اسلام به حساب می آید که همزمان در ۲۰ هزار مدرسه و دارالقرآن 

برگزار می شود.
وی ادامه داد: این رویداد عظیم قرآنی دانش آموزی به همت و معاضدت معاونت 
ارتباطات و امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و کمیسیون توسعه 

فعالیت های بین المللی قرآنی همزمان در بیش از ۱۵ کشور نیز اجرا خواهد شد.
باقری با اشاره به اینکه این محافل قرآنی دوشنبه، بیستم فروردین ماه از ساعت ۹ 
صبح به یاد شهدای دانش آموز غزه برگزار خواهد شد و توسط شبکه های مختلف سیما 
پوشش زنده داده می شود افزود: دانش آموزان شرکت کننده، ثواب این تلاوت ها را به 

دانش آموزان شهید غزه هدیه خواهند کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل معاونت پرورشی و فرهنگی، به گفته این 
مدیرکل، قاریان و حافظان این محفل، دانش آموزانی هستند که دارای رتبه های برتر 

کشوری در مسابقات مختلف هستند.

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن تاکید بر توسعه روابط تجاری 
ایران با کشورهای همسایه از فعالیت مستمر مراکز تجاری ایران در ۵ کشور عراق، سوریه، 

امارات، ترکیه و قطر خبر داد.
عبدالامیر ربیهاوی - مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران - با اشاره به 
موفقیت های تجاری ایران با کشورهای غرب آسیا در ۱۴۰۲، گفت: دولت سیزدهم سیاست 
افزایش مراودات تجاری با کشورهای همسایه را در دستور کار خود قرار داد؛ از این رو یکی از 
اقدامات مهم سال ۱۴۰۲ برگزاری کمیسیون مشترک عمان بود و از مفاد اصلی این کمیسیون 

اخذ موافقت اولیه برای آغاز مذاکرات تجارت ترجیحی با عمان است.
به گفته وی افزایش خطوط کشتیرانی و هوایی، پایلوت شدن استان فارس به عنوان مرکز 
توریسم درمانی ایران برای بیماران عمانی از دیگر موافقت های کمیسیون مشترک ایران و 

عمان بوده است.
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران، سوریه را یکی از کشورهای هدف  
تجاری ایران معرفی کرد و افزود: کمیته عالی مشترک دو کشور با حضور نخست وزیر سوریه 
و معاون اول رئیس جمهور در آذرماه برگزار شد. این کمیته تلاش کرد توافق های ایران و 
سوریه بعد از سفر رئیس جمهور ایران به سوریه را عملیاتی کند. به گفته وی یکی از بندهای 
مهم این کمیته سند الحاقی موافقت نامه تجارت آزاد و مستثنی شدن ۸۸ قلم کالا از پرداخت 
تعرفه بود؛ همچنین تعرفه تجاری با سوریه از ۴ درصد به صفر درصد کاهش یافت. مدیر 
کل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران، عراق را شریک دوم تجاری ایران نامید 
و اضافه کرد: زمینه های حضور فعال شرکت های فنی و مهندسی ایرانی در ۱۴۰۲ در عراق 
فراهم شد؛ بدون تردید حضور این شرکت ها می توانند ارزآوری مناسبی برای کشور به همراه 
داشته باشند. آنچه مسلم است عراق نیاز به بازسازی دارد و آنها خواهان همکاری مشترک 

در این زمینه با ما هستند.
 به گفته ربیهاوی در ۱۰ ماه ۱۴۰۲ تجارت با عراق رشد ۳۰ درصدی را تجربه کرد. وی با 
اشاره به تلاش ها برای رفع موانع موافقت نامه تعرفه ترجیحی با ترکیه، افزود: ترکیه جزو ۵ 
کشور نخست شریک تجاری ما در بحث صادرات و واردات محسوب می شود؛ اما ترک ها 
در زمینه اجرای توافق نامه تعرفه ترجیحی با ما اختلافاتی دارند. بعد از سفر رئیس جمهور به 
این کشور و تدوین افق تجارت ۳۰ میلیارد دلاری با ترکیه آنها ترغیب به حل اختلافات در 
خصوص تجارت ترجیحی بین دو کشور شدند.  وی در پایان بیان کرد: ایران ۱۲ مرکز تجاری 

فعال در عراق، سوریه، امارات، ترکیه، قطر دارد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو تهران ضمن تاکید بر اینکه خارجی بودن 
قطعات، دلیلی بر با کیفیت بودن آن ها نیست و زمانی که کالای بی کیفیت و تقلبی وارد 
کشور شود، جمع کردن آن در سطح توزیع بسیار سخت خواهد بود، معتقد است با اینکه 
تحریم ها دست بسیاری از تولیدکنندگان را در واردات ماشین آلات روز دنیا بسته است، 
اما طی سال های اخیر در زمینه تولید کالاهای فوق ایمنی پیشرفت های خوبی داشته  و 

حتی آن ها را صادر کرده ایم.
سید احمد حسینی، در رابطه با تقلب  در بازار خدمات پس از فروش خودرو و وجود 
قطعات و لوازم یدکی )علی الخصوص در حوزه انواع روغن موتور و فیلترها( اظهار کرد: 
بر اساس ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نظارت بر کیفیت و اصالت کالاها 
در مبادی ورودی کشور، بر عهده گمرک )تحت نظارت وزارت اقتصاد( قرار دارد؛ اما 

متاسفانه گاها نظارت کافی و لازم در مبادی ورودی صورت نمی پذیرد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران خاطرنشان 
کرد: قطعات یدکی و لوازم جانبی خودرو با توجه به حجم و وزن آن ها و تعرفه های 
گمرکی، مستثنی از تعرفه های جدید هستند که بدون دلیل و عامل منطقی، به صورت 
قابل توجه تعرفه آن ها افزایش پیدا کرده  است؛ بنابراین قاچاق آن ها به داخل کشور 
اساسا مقرون به صرفه نیست و صرف نظر از اینکه خود کالا هم در معرض خطر است، 
هزینه های بیشتری هم دربر دارد. وی افزود: آنچه که در این رابطه از اهمیت بالایی 
برخوردار است، این است که نظارتی بر این کالاها در مبادی ورودی نمی شود؛   بنابراین 
چنانچه این نظارت، منسجم و با دقت بیشتری انجام شود، بسیاری از این دست کالاها 
امکان ورود به کشور را نخواهند داشت. زمانی که یک کالای بی کیفیت وارد می شود، 
جمع کردن آن در سطح توزیع بسیار سخت خواهد بود. این مقام صنفی ضمن اشاره به 
اینکه طی حدوداً یکسال و نیم اخیر به دنبال این بوده ایم تا تولیدکنندگان صنفی استانی 
شوند، گفت: استانی شدن به این معناست که در هر استان تولیدکنندگانی هستند که 
سبک و سیاق آن ها، پایین تر از صنعتی است و در واقع در کارگاه های کوچک فعالیت 
می کنند. این ها در اولین گام بایستی شناسنامه دار شوند؛ بدین معنا که پروانه کسب 

داشته باشند تا بتوان بر آن ها نظارت کرد.

 برگزاری بزرگترین 
محفل قرآن دانش آموزی جهان اسلام

 ایران ۱۲ مرکز تجاری فعال 
در منطقه حوزه غرب آسیا دارد

 تولیدات داخلی قطعات خودرو 
با کیفیت تر از نمونه های خارجی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو عنوان کرد:مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش خبر داد:

   علی مطیع جهانی، عضو هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران
توسعه بر پایه تولید به عنوان اصلی ترین و حیاتی ترین 
بعد توسعه اقتصادی است و هنگامی که با مشارکت اصلی 
مردم در اقتصاد مواجه شود، می تواند به سمت و سوی 

اقتصاد آزاد پیش برود.
نگاه توسعه ای و ابعاد آن در اقتصاد کشور سال ها است 
که از سوی مقام معظم رهبری تاکید می شود و همواره 
دولت در راستای آن برنامه ریزی و اقداماتی انجام می دهد. 
اما نکته مهم این است که اقتصاد ایران همواره با چالش 
اصلی به نام تورم مواجه بوده و محدودیت های ناشی از 
تحریم های ظالمانه نیز بدان افزوده که از انتقال ارز ناشی 
از صادرات گرفته تا جذب سرمایه گذاری خارجی و هزینه 
حمل ونقل را با مشکل مواجه کرده و این قضیه موجب بالا 
رفتن بهای نهایی تولید و کاهش سود ناشی از صادرات 

شده است.
در یک بررسی اولیه می توان به برخی از عوامل مستقیم 

و غیر مستقیم تأثیرگذار بر تورم اشاره کرد؛ نخست ناترازی 
بودجه که ناشی از عدم تعادل بین درآمدها و هزینه های 
دولت بوده و این مشکل سال ها است که گریبان گیر دولت 
بوده و تنها راه برون رفت از این وضعیت و کنترل ناترازی 
واگذاری امور توسط دولت به بخش خصوصی است که 
منجر به کاهش هزینه های دولت و کسری بودجه می شود.

نوسانات بازار ارز و ناترازی ارزی نیز عامل دیگری 
است که مستقیماً بر اقتصاد اثر گذاشته و علاوه بر 
تحریم های خارجی، موضوع پیمان سپاری ارزی و اجبار 
کردن صادرکننده به عرضه ارز با قیمت دستوری منجر به 
تشدید ناترازی ارزی در اقتصاد شده است. مساله دیگری 
که می توان اشاره کرد افزایش بدهی های دولت به شبکه 
بانکی است که متأسفانه در دولت گذشته این روند بسیار 
افزایش پیدا کرد و تبعات آن در امور اجرایی دولت سیزدهم 
کاملًا مشهود بوده و ناترازی بانکی ریشه دیگری از مساله 

تورم است.

موضوع دیگر، ناترازی صندوق های بازنشستگی است که 
در پرداخت هزینه ها فشار زیادی به بودجه وارد کرده که 
در کسری بودجه و افزایش تورم به شکل غیر مستقیم 
تأثیرگذار است و مساله مهم دیگری که می توان بدان 
اشاره کرد ناترازی انرژی است که با کمبود انواع انرژی 
تأثیرات آن بر روند تولید بیشتر شده و گاهاً منجر به افزایش 
هزینه های تولید و تورم می شود. به عنوان مثال می توان به 
قطعی برق واحدهای تولیدی و صنعتی در روزهای گرم 
سال و کاهش فشار گاز در روزهای سرد سال اشاره کرد که 

بسیاری از تولیدکنندگان با این چالش مواجه اند.
اما به جهت تحقق شعار سال و جهش در تولید با 
مشارکت مردم، اقتصاد خصوصی و در رأس آن اقتصاد 
تعاونی مهم ترین و اصلی ترین روش مشارکت اجتماعی و 
مردمی در اقتصاد و تولید است که اقتصاد تعاون از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره جایگاه مردمی خود را به 
اثبات رسانده و اهمیت آن در سیاست های کلی اصل ۴۴ 

قانون اساسی نیز به درستی اشاره و تاکید شده است و با 
استفاده از ظرفیت تعاونی ها می توان مشارکت مردمی را به 

حداکثر رساند.
تعاونی ها با شبکه سازی و جمع آوری سرمایه های اندک 
و حفظ سرمایه های اجتماعی مردم می توانند در افزایش 
تولید و کاهش تورم و توسعه صادرات کمک بسزایی داشته 
و اقتصاد کشور را به سوی اقتصاد آزاد و جهانی شدن 
و تعامل در تولید با سایر کشورهای تولیدکننده نزدیک 
تر کرده و سطح تراز تجاری را افزایش دهند و تأثیر آن 
در بهبود سرمایه های اجتماعی مردم را نمایان کنند که 
این امر اجرای سیاست های اصلاحی در اقتصاد را ممکن 
نموده و اثرگذاری زودهنگامی در معیشت و زندگی مردم 
خواهد داشت. بنابراین توجه به ظرفیت های بخش تعاون و 
واگذاری بسیاری از امور اجرایی در قالب تعاونی های فراگیر 
ملی و توسعه عمران در کشور باید مورد توجه دولتمردان 

ما قرار بگیرد.

تحققشعارسالبرمدارتعاونیها

وزیر راه و شهرسازی از رشد 4/8 درصدی تولید مسکن خبر داد

عرضه 182 هزار خانه خالی

ودستی به مشاغل خانگی پایان نگاه فر
 در مورد نحوه ایجاد شغل های جدید گزارش می دهد؛
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تقویت مراکز 
درمانی در مناطق 

کم برخوردار

وزیر بهداشت مطرح کرد:

چه مواقعی به 
خودمراقبتی 

نیاز داریم؟ 

تیمی برای 
پرستیدن 

همه نژادها

 رد شایعه 
کارت سوخت 
۲۰ میلیونی

 بازی الناز شاکردوست 
در »بی بدن« 
متعادل نبود

وانشناسی در گفت و گو با امتیاز؛ متخصص ر

 نگاهی متفاوت به مدعی اصلی 
صعود به بوندس لیگا؛ 

مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی خبر داد:

سرمقاله

تاریخ را رها نکنید!
  هومن جعفری

باورم نمی شود که باید در مورد اهمیت 
حفاظت از آثار باستانی مطلب بنویسم! آنچه در 
چند هفته اخیر در بسیاری از مناطق تاریخی 
کشور رخ داد، اتفاقی است که حتی نمی دانیم 
عمدی است یا تصادفی! منظور حمله برخی از 
نوجوان های بی فکر و بی مسئولیت به ابنیه 
تاریخی با مواد محترقه در طول تعطیلات 
چهارشنبه سوری و حتی ایام تعطیلات است!  
به عنوان مثال نقش برجسته سراب بهرام در 
شهرستان ممسنی، یکی از آثاری بود که شبهه 
تخریبش به گوش رسید و در رسانه ها نیز 

منتشر شد.
آثار باستانی نه تنها بخشی از تاریخ و فرهنگ 
یک جامعه را نشان می دهند، بلکه میراثی 
ارزشمند برای نسل های آینده محسوب 
می شوند. از این رو، حفاظت از این اثار تاریخی 
اهمیت بسیاری دارد. در ادامه به مزایای 

حفاظت از اثار باستانی پرداخته خواهد شد:
آثار باستانی نقش مهمی در نگهداری تاریخ 
و فرهنگ هر جامعه دارند. این اثار، شاهدی 
از زندگی و فرهنگ مردمان افقی و عمیق 
دوران های گذشته هستند و از ارتباط ما با 
گذشته و شناخت تاریخ و فرهنگ ما نظیر 

نشانگر می باشند.
مهمی  گردشگری  جاذبه های  باستانی،  آثار 
برای هر کشور محسوب می شوند. حفظ این 
اثار منجر به جذب گردشگران و توسعه صنعت 
گردشگری می شود که در نتیجه، اقتصاد کشور 

را تقویت می کند.
حفاظت از اثار باستانی نقش مهمی در افزایش 
افتخار و ارزش های ملی دارد. این اثار نشان از 
توانایی و ابتکار اجداد ما در انواع هنر و معماری 
را نشان می دهند و افتخار و ارزش های ما را 

تقویت می کنند.
آثار باستانی، بخشی از زیبایی و میراث طبیعی 
یک منطقه را تشکیل می دهند. حفظ این اثار 
منجر به حفظ زیبایی طبیعی منطقه می شود و 

از نابودی و فرسودگی آنها جلوگیری می کند.
با توجه به اهمیت حفاظت از آثار باستانی 
برای تاریخ، فرهنگ و زیبایی منطقه، اهمیت 
اقدامات حفاظتی به شدت لازم و ضروری 
است. حفظ این آثار نه تنها به نفع حاضرین 
است بلکه به نفع نسل های آینده و حفظ 
تمامیت فرهنگ و تاریخ ماست. متاسفانه در 
حفاظت از این بنیه تاریخی بسیار کم کاری می 
شود. نه بودجه خوبی در اختیار نهاد حفاظتی 
قرار می گیرد و نه نیروی کافی موجواد است. 
متاسفانه نسل جدید هم انگار درکی از تاریخ و 
فرهنگ ندارند و برایشان هیچ چیز مهم نیست! 
بسیار از بابت آنچه رخ داده، ناراحت و متاسفم. 
شنیدم در برخی از ابنیه تاریخی دیگر مثل 
تخت جمشید هم این اتفاق رخ داده. کاش 

تاریخ را رها نکنیم.
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 ساخت مردمی مسکن، 
راهکار خانه دار شدن کارگران

کاپیتان تیم ملی بوکس: 
گفتند تو را نمی خواهیم

ذهن فونتانا را خراب کرد؛با عرضه زمین به کارگران قیمت مسکن شکسته می شود؛
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